

**Декларация соответствия
условий труда государственным нормативным
требованиям охраны труда**

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Северяночка»
(наименование юридического лица (фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя, подавшего декларацию,

671710, Республика Бурятия, Северо-Байкальский район, п. Нижнеангарск, ул. Победы, дом 15;

место нахождения и место осуществления деятельности,

0317002695

идентификационный номер налогоплательщика,

1020300794909

основной государственный регистрационный номер)

заявляет, что на рабочем месте (рабочих местах)

14. Инструктор по физкультуре; 1 чел.

(наименование должности, профессии или специальности работника (работников), занятого (занятых) на рабочем месте (рабочих местах),

8. Заведующий хозяйством; 1 чел.

индивидуальный номер (номера) рабочего места (рабочих мест), численность занятых работников в отношении каждого рабочего места)

9. Контролер качества продукции и технологического процесса; 1 чел.

20. Инженер-электрик; 1 чел.

19. Рабочий по комплексному обслуживанию здания; 1 чел.

21. Сторож; 3 чел.

по результатам идентификации не выявлены вредные и (или) опасные производственные факторы или условия труда по результатам исследований (испытаний) и измерений вредных и (или) опасных производственных факторов признаны оптимальными или допустимыми, условия труда соответствуют государственным нормативным требованиям охраны труда.

Декларация подана на основании

Заключение эксперта № М-04-26/01-1 С от 25.03.2021 - Кудерко Алина Викторовна (№ в реестре: 1663)

(реквизиты заключения эксперта организации, проводившей специальную оценку условий труда, и (или) протокола (протоколов) проведения исследований (испытаний) или измерений вредных и (или) опасных производственных факторов

Специальная оценка условий труда проведена

Общество с ограниченной ответственностью "Трансконсалтинг";

(наименование организации, проводившей специальную оценку условий труда,

Регистрационный номер - 382

регистрационный номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)

Дата подачи декларации "12" апреля 2021 года



(Handwritten signature)

(подпись)

Барбас Екатерина Яковлевна

(инициалы, фамилия)

Сведения о регистрации декларации

(наименование территориального органа Федеральной службы по труду и занятости, зарегистрировавшего декларацию)

(дата регистрации)

(регистрационный номер)

М.П.

(подпись)

(инициалы, фамилия должностного лица территориального органа Федеральной службы по труду и занятости, зарегистрировавшего декларацию)

Общество с ограниченной ответственностью "Трансконсалтинг"; Регистрационный номер - 382 от 30.09.2016 <small>(полное наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда, регистрационный номер записи в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)</small>		
Регистрационный номер аттестата аккредитации ИЛ	Дата получения	Дата окончания
RA.RU.21AE41	24.12.2015	бессрочно

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА
по результатам специальной оценки условий труда
№ М-04-26/01-1 С 25.03.2021
(идентификационный номер) (дата)

1. На основании:

- Федерального закона Российской Федерации N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда",
- приказа Минтруда России №33н от 24.01.2014 г. «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по её заполнению»,
- приказа «О создании комиссии и утверждении графика проведения работ по специальной оценке условий труда» № 11 от 12.02.2021

проведена специальная оценка условий труда совместно с работодателем: Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Северяночка»; Адрес: 671710, Республика Бурятия, Северо-Байкальский район, п. Нижнеангарск, ул. Победы, дом 15.

2. Для проведения специальной оценки условий труда по договору № М-04-26/01-1 С от 15.02.2021 привлекалась организация, проводящая специальную оценку условий труда: Общество с ограниченной ответственностью "Трансконсалтинг"; 142504, Московская область, г. Павловский Посад, ул. Городковская, 73а, 11; Регистрационный номер - 382 от 30.09.2016 и эксперт(ы) организации, проводящей специальную оценку условий труда: Кудерко Алина Викторовна (№ в реестре: 1663)

3. Результат проведения специальной оценки условий труда (СОУТ).

- 3.1. Количество рабочих мест, на которых проведена СОУТ: 21
- 3.2. Рабочие места, подлежащие декларированию:

Рабочие места, на которых вредные факторы не идентифицированы:

21. Сторож (3 чел.).

Рабочие места, на которых вредные факторы не выявлены по результатам СОУТ (оптимальные или допустимые условия труда):

14. Инструктор по физкультуре (1 чел.);

9. Контролер качества продукции и технологического процесса (1 чел.);

20. Инженер-электрик (1 чел.);

19. Рабочий по комплексному обслуживанию здания (1 чел.).

3.3. Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда: 13

3.4. Количество рабочих мест с вредными и опасными условиями труда: 8

3.5. Выявленные вредные и (или) опасные производственные факторы на основе измерений и оценок:

Наименование вредного и (или) опасного производственного фактора	Кол-во рабочих мест
Микроклимат	1
Тяжесть трудового процесса	8

4. Результаты специальной оценки условий труда представлены в:

- картах СОУТ;
- протоколах оценок и измерений ОВПФ;
- сводной ведомости результатов СОУТ.

5. По результатам специальной оценки условий труда разработан перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда для 8 рабочих мест.

6. Рассмотрев результаты специальной оценки условий труда, эксперт заключил:

- 1) считать работу по СОУТ завершенной;
- 2) перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда передать для утверждения работодателю.
- 3) представить работодателю на утверждение проект декларации в соответствии со ст. 11 Ф3-426 «О специальной оценке условий труда».

Дополнительные предложения эксперта: отсутствуют.

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

1663 Эксперт Кудерко Кудерко Алина Викторовна
(№ в реестре экспертов) (должность) (подпись) (Ф.И.О.)

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Северяночка» (полное наименование работодателя)				
671710, Республика Бурятия, Северо-Байкальский район, п. Нижнеангарск, ул. Победы, дом 15; Барбас Екатерина Яковлевна; severianochka-ds@yandex.ru (адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
0317002695	46121811	4210007	85.11	81645155051

КАРТА № 1
специальной оценки условий труда

Заведующий
(наименование профессии (должности) работника)

Отсутствует
(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: Административные работники
Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС Отсутствует
(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

052-113-267-01

Строка 022. Используемое оборудование: ПЭВМ
Используемые материалы и сырье: Не используются

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инфразвук	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	2	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	-	не оценивалась	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Да	Да	Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 12 апреля 2011 г. N 302н, прил.2, п. 18. (1 раз в год)

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - в соответствии с ТК РФ, ст. 253, при соблюдении Приказа Минтруда России от 18.07.2017 г. № 512н; возможность применения труда лиц до 18 лет - в соответствии с ТК РФ, ст. 265 и ст. 96; возможность применения труда инвалидов - в соответствии с ТК РФ, ст. 224, при соблюдении ГОСТ Р 57958-2017, в соответствии со справкой об инвалидности и индивидуальной программой реабилитации инвалида;

2. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: 25.03.2021

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующий (должность) _____ Барбас Екатерина Яковлевна (Ф.И.О.) _____ 01.04.2021 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заведующий хозяйством МБДОУ (должность) _____ Сибасва Ольга Викторовна (Ф.И.О.) _____ 01.04.2021 (дата)

Председатель совета трудового коллектива (должность) _____ Кузьмина Ирина Ивановна (Ф.И.О.) _____ (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1663 (№ в реестре экспертов) _____ Кудерко Алина Викторовна (Ф.И.О.) _____ 25.03.2021 (дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

_____ Барбас Е.Я. (Ф.И.О. работника) _____ 01.04.2021 (дата)

_____ (Ф.И.О. работника) _____ (дата)

_____ (Ф.И.О. работника) _____ (дата)

_____ (Ф.И.О. работника) _____ (дата)

_____ (Ф.И.О. работника) _____ (дата)

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Да	Да	Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 12 апреля 2011 г. N 302н, прил.2, п. 18. (1 раз в год)

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - в соответствии с ТК РФ, ст. 253, при соблюдении Приказа Минтруда России от 18.07.2019 г. № 512н; возможность применения труда лиц до 18 лет - в соответствии с ТК РФ, ст. 265 и ст. 96; возможность применения труда инвалидов - в соответствии с ТК РФ, ст. 224, при соблюдении ГОСТ Р 57958-2017, в соответствии со справкой об инвалидности и индивидуальной программой реабилитации инвалида;

2. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: 25.03.2021

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующий (должность) _____ (подпись) _____ Барбас Екатерина Яковлевна (Ф.И.О.) 01.04.2021 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заведующий хозяйством МБДОУ (должность) _____ (подпись) _____ Сибасва Ольга Викторовна (Ф.И.О.) 01.04.2021 (дата)

Председатель совета трудового коллектива (должность) _____ (подпись) _____ Кузьмина Ирина Ивановна (Ф.И.О.) _____ (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1663 (№ в реестре экспертов) _____ (подпись) _____ Кудерко Алина Викторовна (Ф.И.О.) 25.03.2021 (дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

_____ (подпись) _____ Горбунова А.И. (Ф.И.О. работника) 1.04.21 (дата)

_____ (подпись) _____ (Ф.И.О. работника) _____ (дата)

_____ (подпись) _____ (Ф.И.О. работника) _____ (дата)

_____ (подпись) _____ (Ф.И.О. работника) _____ (дата)

_____ (подпись) _____ (Ф.И.О. работника) _____ (дата)

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/- не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при использовании СИЗ
Тяжесть трудового процесса	2	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	1	не оценивалась	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Да	Да	Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 12 апреля 2011 г. N 302н, прил.2, п. 18. (1 раз в год)

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - в соответствии с ТК РФ, ст. 253, при соблюдении Приказа Минтруда России от 18.07.2019 г. № 512н; возможность применения труда лиц до 18 лет - в соответствии с ТК РФ, ст. 265 и ст. 96; возможность применения труда инвалидов - в соответствии с ТК РФ, ст. 224, при соблюдении ГОСТ Р 57958-2017, в соответствии со справкой об инвалидности и индивидуальной программой реабилитации инвалида;

2. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: 25.03.2021

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующий (должность) _____ Барбас Екатерина Яковлевна (Ф.И.О.) _____ 01.04.2021 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заведующий хозяйством МБДОУ (должность) _____ Сибасва Ольга Викторовна (Ф.И.О.) _____ 01.04.2021 (дата)

Председатель совета трудового коллектива (должность) _____ Кузьмина Ирина Ивановна (Ф.И.О.) _____ 01.04.2021 (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1663 (№ в реестре экспертов) _____ Кудерко Алина Викторовна (Ф.И.О.) _____ 25.03.2021 (дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

_____ Кузьмина И.И. (Ф.И.О. работника) _____ 01.04.2021 (дата)

_____ Тельнова Г.Е. (Ф.И.О. работника) _____ (дата)

DM

<i>Зуганова</i> (подпись)	Зуганова Т.Н. (Ф.И.О. работника)	1.04.2021 (дата)
<i>Жданова</i> (подпись)	Жданова Н.Ю. (Ф.И.О. работника)	01.04.2021 (дата)
<i>Филина</i> (подпись)	Филина Г.Е. (Ф.И.О. работника)	01.04.2021 (дата)
<i>Быстрова</i> (подпись)	Быстрова Л.Л. (Ф.И.О. работника)	1.04.2021 (дата)
<i>Фролова</i> (подпись)	Фролова С.Н. (Ф.И.О. работника)	1.04.2021 (дата)
<i>Сидоренко</i> (подпись)	Сидоренко Н.В. (Ф.И.О. работника)	01.04.2021 (дата)
<i>Фильманович</i> (подпись)	Фильманович Е.Н. (Ф.И.О. работника)	<i>Е.Н.</i> (дата)
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)

и
19
06:
Р
ин

21

12

06

21

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Северяночка» (полное наименование работодателя)				
671710, Республика Бурятия, Северо-Байкальский район, п. Нижнеангарск, ул. Победы, дом 15; Барбас Екатерина Яковлевна; severianochka-ds@yandex.ru				
(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
0317002695	46121811	4210007	85.11	81645155051

КАРТА № 14
специальной оценки условий труда

Инструктор по физкультуре
(наименование профессии (должности) работника)

Отсутствует
(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: Педагогические работники
Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС Отсутствует
(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

067-357-378-98

Строка 022. Используемое оборудование: ПЭВМ
Используемые материалы и сырье: Не используются

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инфразвук	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	2	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	1	не оценивалась	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Да	Да	Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 12 апреля 2011 г. N 302н, прил.2, п. 18. (1 раз в год)

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - в соответствии с ТК РФ, ст. 253, при соблюдении Приказа Минтруда России от 18.07.2019 г. № 512н; возможность применения труда лиц до 18 лет - в соответствии с ТК РФ, ст. 265 и ст. 96; возможность применения труда инвалидов - в соответствии с ТК РФ, ст. 224, при соблюдении ГОСТ Р 57958-2017, в соответствии со справкой об инвалидности и индивидуальной программой реабилитации инвалида;

2. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: 25.03.2021

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующий (должность) _____ (подпись) _____ Барбас Екатерина Яковлевна (Ф.И.О.) _____ 01.04.2021 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заведующий хозяйством МБДОУ (должность) _____ (подпись) _____ Сибасева Ольга Викторовна (Ф.И.О.) _____ 01.04.2021 (дата)

Председатель совета трудового коллектива (должность) _____ (подпись) _____ Кузьмина Ирина Ивановна (Ф.И.О.) _____ 01.04.2021 (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1663 (№ в реестре экспертов) _____ (подпись) _____ Кудерко Алина Викторовна (Ф.И.О.) _____ 25.03.2021 (дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

_____ (подпись) _____ Новолодская В.А. (Ф.И.О. работника) _____ 01.04.2021 (дата)

_____ (подпись) _____ (Ф.И.О. работника) _____ (дата)

_____ (подпись) _____ (Ф.И.О. работника) _____ (дата)

_____ (подпись) _____ (Ф.И.О. работника) _____ (дата)

_____ (подпись) _____ (Ф.И.О. работника) _____ (дата)

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Северяночка» <small>(полное наименование работодателя)</small>				
671710, Республика Бурятия, Северо-Байкальский район, п. Нижнеангарск, ул. Победы, дом 15; Барбас Екатерина Яковлевна; severianochka-ds@yandex.ru <small>(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)</small>				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
0317002695	46121811	4210007	85.11	81645155051

КАРТА № 10А
специальной оценки условий труда

Помощник воспитателя
(наименование профессии (должности) работника)

16844
(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: Учебно-вспомогательный персонал 1 уровня
Количество и номера аналогичных рабочих мест: 4: 10А, 11А (10А), 12А (10А), 13А (10А)

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС _____ Тарифно-квалификационные характеристики по общепрофессиональным профессиям рабочих, утв. постановлением Министерства труда Российской Федерации от 10 ноября 1992 г. N 31 (в ред. Постановлений Минтруда РФ от 15.01.1993 N 3, от 28.01.1993 N 10, от 05.02.1993 N 17, от 03.03.1993 N 43, от 05.04.1993 N 74, от 05.04.1993 N 75, от 12.07.1993 N 134, от 04.11.1993 N 168, от 28.12.1994 N 88, от 31.01.1997 N 5, от 04.02.1997 N 7, от 01.06.1998 N 19, от 12.08.1998 N 33, от 04.08.2000 N 56, Приказов Минздравсоцразвития РФ от 24.10.2005 N 648, от 24.11.2008 N 665, с изм., внесенными Постановлением Минтруда РФ от 16.07.2003 N 54)
(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	2
на всех аналогичных рабочих местах	6
из них:	
женщин	6
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

067-357-379-99
070-862-775-81
052-113-255-98
139-167-921-91
143-590-890-78
154-387-665-97

Строка 022. Используемое оборудование: Бытовая техника
Используемые материалы и сырье: Не используются

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инфразвук	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	3.1	не оценивалась	-

Карта СОУТ № 10А

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Напряженность трудового процесса	-	не оценивалась	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	3.1	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Да	Раздел VI, глава 21, статья 147 ТК РФ
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Да	Да	Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 12 апреля 2011 г. N 302н, прил.1, п. 4.1. (1 раз в год); прил.2, п. 18. (1 раз в год)

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда:

- 1.1. Организовать рациональные режимы труда и отдыха (Снижение тяжести трудового процесса);
2. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - в соответствии с ТК РФ, ст. 253, при соблюдении Приказа Минтруда России от 18.07.2019 г. № 512н; возможность применения труда лиц до 18 лет - в соответствии с ТК РФ, ст. 265 и ст. 96; возможность применения труда инвалидов - в соответствии с ТК РФ, ст. 224, при соблюдении ГОСТ Р 57958-2017, в соответствии со справкой об инвалидности и индивидуальной программой реабилитации инвалида;
3. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: 25.03.2021

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующий (должность) _____ (подпись) _____ Барбас Екатерина Яковлевна (Ф.И.О.) _____ 01.04.2021 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заведующий хозяйством МБДОУ (должность) _____ (подпись) _____ Сибяева Ольга Викторовна (Ф.И.О.) _____ 01.04.2021 (дата)

Председатель совета трудового коллектива (должность) _____ (подпись) _____ Кузьмина Ирина Ивановна (Ф.И.О.) _____ 01.04.2021 (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1663 (№ в реестре экспертов) _____ (подпись) _____ Кудерко Алина Викторовна (Ф.И.О.) _____ 25.03.2021 (дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

_____ (подпись) _____ Живоглядова В.Ю. (Ф.И.О. работника) _____ 01.04.2021 (дата)

_____ (подпись) _____ Трескина Г.А. (Ф.И.О. работника) _____ 01.04.2021 (дата)

Михеев
(подпись)

Михеева О.А.
(Ф.И.О. работника)

1.04.21
(дата)

Каплян
(подпись)

Каплян Н.Н.
(Ф.И.О. работника)

1.04.21
(дата)

Антонова
(подпись)

Антонова А.М.
(Ф.И.О. работника)

01.04.2021
(дата)

Фролова
(подпись)

Фролова А.С.
(Ф.И.О. работника)

01.04.2021
(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

ОМ

и
а:

К
ия
в -
об

21

1

02

021

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Северяночка» <small>(полное наименование работодателя)</small>				
671710, Республика Бурятия, Северо-Байкальский район, п. Нижнеангарск, ул. Победы, дом 15; Барбас Екатерина Яковлевна; severianochka-ds@yandex.ru <small>(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)</small>				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
0317002695	46121811	4210007	85.11	81645155051

КАРТА № 8
специальной оценки условий труда

Заведующий хозяйством

(наименование профессии (должности) работника)

22181

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: Общепромышленные должности служащих 2 уровня 2 квалификационный уровень

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС ОБЩЕОТРАСЛЕВЫЕ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ, ЗАНЯТЫХ НА ПРЕДПРИЯТИЯХ, В УЧРЕЖДЕНИЯХ И ОРГАНИЗАЦИЯХ, утверждены Постановлением Минтруда РФ от 21 августа 1998 г. N 37 (в ред. Постановлений Минтруда РФ от 21.01.2000 N 7, от 04.08.2000 N 57, от 20.04.2001 N 35, от 31.05.2002 N 38, от 20.06.2002 N 44, от 28.07.2003 N 59, от 12.11.2003 N 75, Приказов Минздравсоцразвития РФ от 25.07.2005 N 461, от 07.11.2006 N 749, от 17.09.2007 N 605, от 29.04.2008 N 200, от 14.03.2011 г. N 194, Приказов Минтруда России от 15.05.2013 N 205, от 12.02.2014 N 96, от 27.03.2018 г. N 197)

(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

079-847-468-45

Строка 022. Используемое оборудование: ПЭВМ

Используемые материалы и сырье: Не используются

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инфразвук	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	2	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	-	не оценивалась	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Карта СОУТ № 8

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Да	Да	Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 12 апреля 2011 г. N 302н, прил.2, п. 18. (1 раз в год)

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - в соответствии с ТК РФ, ст. 253, при соблюдении Приказа Минтруда России от 18.07.2019 г. № 512н; возможность применения труда лиц до 18 лет - в соответствии с ТК РФ, ст. 265 и ст. 96; возможность применения труда инвалидов - в соответствии с ТК РФ, ст. 224, при соблюдении ГОСТ Р 57958-2017, в соответствии со справкой об инвалидности и индивидуальной программой реабилитации инвалида;

2. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: 25.03.2021

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующий (должность) _____ (подпись) _____ Барбас Екатерина Яковлевна (Ф.И.О.) 01.04.2021 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заведующий хозяйством МБДОУ (должность) _____ (подпись) _____ Сibaева Ольга Викторовна (Ф.И.О.) 01.04.2021 (дата)

Председатель совета трудового коллектива (должность) _____ (подпись) _____ Кузьмина Ирина Ивановна (Ф.И.О.) 01.04.2021 (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1663 (№ в реестре экспертов) _____ (подпись) _____ Кудерко Алина Викторовна (Ф.И.О.) 25.03.2021 (дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

_____ (подпись) _____ Сibaева О.В. (Ф.И.О. работника) 01.04.2021 (дата)

_____ (подпись) _____ (Ф.И.О. работника) _____ (дата)

_____ (подпись) _____ (Ф.И.О. работника) _____ (дата)

_____ (подпись) _____ (Ф.И.О. работника) _____ (дата)

_____ (подпись) _____ (Ф.И.О. работника) _____ (дата)

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Северяночка» <small>(полное наименование работодателя)</small>				
671710, Республика Бурятия, Северо-Байкальский район, п. Нижнеангарск, ул. Победы, дом 15; Барбас Екатерина Яковлевна; severianochka-ds@yandex.ru <small>(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)</small>				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
0317002695	46121811	4210007	85.11	81645155051

КАРТА № 9
специальной оценки условий труда

Контролер качества продукции и технологического процесса 12974
(наименование профессии (должности) работника) (код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: Общепромышленные должности служащих 2 уровня 1 квалификационный уровень

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС Отсутствует
(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

052-113-249-00

Строка 022. Используемое оборудование: ПЭВМ

Используемые материалы и сырье: Не используются

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инфразвук	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	2	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	-	не оценивалась	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Да	Да	Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 12 апреля 2011 г. N 302н, прил.2, п. 14. (1 раз в год), п. 18. (1 раз в год)

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - в соответствии с ТК РФ, ст. 253, при соблюдении Приказа Минтруда России от 18.07.2019 г. № 512н; возможность применения труда лиц до 18 лет - в соответствии с ТК РФ, ст. 265 и ст. 96; возможность применения труда инвалидов - в соответствии с ТК РФ, ст. 224, при соблюдении ГОСТ Р 57958-2017, в соответствии со справкой об инвалидности и индивидуальной программой реабилитации инвалида;

2. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: 25.03.2021

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующий (должность) Барбас Екатерина Яковлевна (подпись) (Ф.И.О.) 25.03.2021 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заведующий хозяйством МБДОУ (должность) Сибасева Ольга Викторовна (подпись) (Ф.И.О.) 01.04.2021 (дата)

Председатель совета трудового коллектива (должность) Кузьмина Ирина Ивановна (подпись) (Ф.И.О.) 01.04.2021 (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1663 (№ в реестре экспертов) Кудерко (подпись) Кудерко Алина Викторовна (Ф.И.О.) 25.03.2021 (дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

Т.В. Красногорова (подпись) Красногорова Т.В. (Ф.И.О. работника) 25.03.2021 (дата)

(подпись) (Ф.И.О. работника) (дата)

(подпись) (Ф.И.О. работника) (дата)

(подпись) (Ф.И.О. работника) (дата)

(подпись) (Ф.И.О. работника) (дата)

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Северяночка» <small>(полное наименование работодателя)</small>				
671710, Республика Бурятия, Северо-Байкальский район, п. Нижнеангарск, ул. Победы, дом 15; Барбас Екатерина Яковлевна; severianochka-ds@yandex.ru <small>(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)</small>				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
0317002695	46121811	4210007	85.11	81645155051

КАРТА № 15
специальной оценки условий труда

Повар 16675
(наименование профессии (должности) работника) (код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: Общепромышленные должности рабочих 2 уровня 1 квалификационный уровень

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС Единый тарифно-квалификационный справочник работ и профессий рабочих. Выпуск 51. Раздел "Торговля и общественное питание" (утв. постановлением Минтруда России от 5 марта 2004 г. N 30)
(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	2
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	2
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

052-113-250-93
150-585-122-47

Строка 022. Используемое оборудование: Бытовая техника
Используемые материалы и сырье: Продукты питания

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инфразвук	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	3.1	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	3.2	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	-	не оценивалась	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	3.2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Да	Раздел VI, глава 21, статья 147 ТК РФ
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Да	Раздел V, глава 19, статья 117 ТК РФ
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Да	Да	Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 12 апреля 2011 г. N 302н, прил.1, п. 3.10. (1 раз в 2 года), п. 4.1. (1 раз в год), прил.2, п. 15. (1 раз в год), п. 18. (1 раз в год)

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда:
 1.1. Организовать рациональные режимы труда и отдыха (Снижение времени воздействия фактора);
 1.2. Организовать рациональные режимы труда и отдыха (Снижение тяжести трудового процесса);
 2. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - в соответствии с ТК РФ, ст. 253, при соблюдении Приказа Минтруда России от 18.07.2019 г. № 512н; возможность применения труда лиц до 18 лет - в соответствии с ТК РФ, ст. 265 и ст. 96; возможность применения труда инвалидов - в соответствии с ТК РФ, ст. 224, при соблюдении ГОСТ Р 57958-2017, в соответствии со справкой об инвалидности и индивидуальной программой реабилитации инвалида;
 3. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: 25.03.2021

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующий (должность) _____ (подпись) _____ Барбас Екатерина Яковлевна (Ф.И.О.) 25.03.2021 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заведующий хозяйством МБДОУ (должность) _____ (подпись) _____ Сибяева Ольга Викторовна (Ф.И.О.) 25.03.2021 (дата)

Председатель совета трудового коллектива (должность) _____ (подпись) _____ Кузьмина Ирина Ивановна (Ф.И.О.) 25.03.2021 (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1663 (№ в реестре экспертов) _____ (подпись) _____ Кудерко Алина Викторовна (Ф.И.О.) 25.03.2021 (дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

_____ (подпись) _____ Иванова А.В. (Ф.И.О. работника) 1 03 2021 (дата)

_____ (подпись) _____ Халимова Т.А. (Ф.И.О. работника) 1 03 2021 (дата)

_____ (подпись) _____ (Ф.И.О. работника) _____ (дата)

_____ (подпись) _____ (Ф.И.О. работника) _____ (дата)

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Северяночка» <small>(полное наименование работодателя)</small>				
671710, Республика Бурятия, Северо-Байкальский район, п. Нижнеангарск, ул. Победы, дом 15; Барбас Екатерина Яковлевна; severianochka-ds@yandex.ru <small>(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)</small>				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
0317002695	46121811	4210007	85.11	81645155051

КАРТА № 20
специальной оценки условий труда

Инженер-электрик
(наименование профессии (должности) работника)

42866
(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: Общепромышленные должности рабочих 2 уровня 1 квалификационный уровень

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС Отсутствует
(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	0
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

139-167-858-00

Строка 022. Используемое оборудование: Ручной инструмент
Используемые материалы и сырье: Не используются

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инфразвук	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	2	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	-	не оценивалась	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Да	Да	Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 12 апреля 2011 г. N 302н, прил.2, п. 2. (1 раз в 2 года), п. 18. (1 раз в год)

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - в соответствии с ТК РФ, ст. 253, при соблюдении Приказа Минтруда России от 18.07.2019 г. № 512н; возможность применения труда лиц до 18 лет - в соответствии с ТК РФ, ст. 265 и ст. 96; возможность применения труда инвалидов - в соответствии с ТК РФ, ст. 224, при соблюдении ГОСТ Р 57958-2017, в соответствии со справкой об инвалидности и индивидуальной программой реабилитации инвалида;

2. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: 25.03.2021

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующий (должность) _____ Барбас Екатерина Яковлевна (Ф.И.О.) 01.04.2021 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заведующий хозяйством МБДОУ (должность) _____ Сибасва Ольга Викторовна (Ф.И.О.) 01.04.2021 (дата)

Председатель совета трудового коллектива (должность) _____ Кузьмина Ирина Ивановна (Ф.И.О.) 01.04.2021 (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1663 (№ в реестре экспертов) _____ Кудерко Алина Викторовна (Ф.И.О.) 25.03.2021 (дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

Барбас М.А. (подпись) _____ Барбас М.А. (Ф.И.О. работника) 01.04.2021 (дата)

_____ (подпись) _____ (Ф.И.О. работника) _____ (дата)

_____ (подпись) _____ (Ф.И.О. работника) _____ (дата)

_____ (подпись) _____ (Ф.И.О. работника) _____ (дата)

_____ (подпись) _____ (Ф.И.О. работника) _____ (дата)

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Северяночка» <small>(полное наименование работодателя)</small>				
671710, Республика Бурятия, Северо-Байкальский район, п. Нижнеангарск, ул. Победы, дом 15; Барбас Екатерина Яковлевна; severianochka-ds@yandex.ru <small>(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)</small>				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
0317002695	46121811	4210007	85.11	81645155051

КАРТА № 16
специальной оценки условий труда

Машинист по стирке белья Отсутствует
(наименование профессии (должности) работника) (код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: Общепромышленные должности рабочих 1 уровня 1 квалификационный уровень

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС Отсутствует
(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

075-797-326-23

Строка 022. Используемое оборудование: Стиральная машина, утюг
Используемые материалы и сырье: Не используются

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	2	не оценивалась	-
Инфразвук	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	2	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	3.1	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	-	не оценивалась	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	3.1	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Да	Раздел VI, глава 21, статья 147 ТК РФ
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Да	Да	Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 12 апреля 2011 г. N 302н, прил.1, п. 4.1. (1 раз в год); прил.2, п. 18. (1 раз в год)

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда:

- 1.1. Организовать рациональные режимы труда и отдыха (Снижение тяжести трудового процесса);
2. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - в соответствии с ТК РФ, ст. 253, при соблюдении Приказа Минтруда России от 18.07.2019 г. № 512н; возможность применения труда лиц до 18 лет - в соответствии с ТК РФ, ст. 265 и ст. 96; возможность применения труда инвалидов - в соответствии с ТК РФ, ст. 224, при соблюдении ГОСТ Р 57958-2017, в соответствии со справкой об инвалидности и индивидуальной программой реабилитации инвалида;
3. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: 25.03.2021

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующий (должность) _____ Барбас Екатерина Яковлевна (Ф.И.О.) 01.04.2021 (дата)
(подпись)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заведующий хозяйством МБДОУ (должность) _____ Сibaева Ольга Викторовна (Ф.И.О.) 01.04.2021 (дата)
(подпись)

Председатель совета трудового коллектива (должность) _____ Кузьмина Ирина Ивановна (Ф.И.О.) 01.04.2021 (дата)
(подпись)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1663 (№ в реестре экспертов) _____ Кудерко Алина Викторовна (Ф.И.О.) 25.03.2021 (дата)
(подпись)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

Ющенко С.Л. (Ф.И.О. работника) 1.04.2021 (дата)
(подпись)

_____ (Ф.И.О. работника) _____ (дата)

_____ (Ф.И.О. работника) _____ (дата)

_____ (Ф.И.О. работника) _____ (дата)

_____ (Ф.И.О. работника) _____ (дата)

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Северночка» (полное наименование работодателя)				
671710, Республика Бурятия, Северо-Байкальский район, п. Нижнеангарск, ул. Победы, дом 15; Барбас Екатерина Яковлевна, severianochka-ds@yandex.ru				
(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
0317002695	46121811	4210007	85.11	81645155051

КАРТА № 17
специальной оценки условий труда

Уборщик служебных помещений Отсутствует
(наименование профессии (должности) работника) (код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: Общепромышленные должности рабочих 1 уровня 1 квалификационный уровень

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС _____ Раздел: "Профессии рабочих, общие для всех отраслей народного хозяйства". Квалификационный справочник профессий рабочих, которым устанавливаются месячные оклады (утв. Постановлением Государственного комитета СССР по труду и социальным вопросам и ВЦСПС от 20 февраля 1984 г. N 58/3-102) (ред. от 15.03.1991)

(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

154-387-665-97

Строка 022. Используемое оборудование: Пылесос

Используемые материалы и сырье: Не используются

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	2	не оценивалась	-
Инфразвук	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	3.1	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	-	не оценивалась	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	3.1	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Да	Раздел VI, глава 21, статья 147 ТК РФ
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Да	Да	Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 12 апреля 2011 г. N 302н, прил.1, п. 4.1. (1 раз в год); прил.2, п. 18. (1 раз в год)

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда:

- 1.1. Организовать рациональные режимы труда и отдыха (Снижение тяжести трудового процесса);
 2. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - в соответствии с ТК РФ, ст. 253, при соблюдении Приказа Минтруда России от 18.07.2019 г. № 512н; возможность применения труда лиц до 18 лет - в соответствии с ТК РФ, ст. 265 и ст. 96; возможность применения труда инвалидов - в соответствии с ТК РФ, ст. 224, при соблюдении ГОСТ Р 57958-2017, в соответствии со справкой об инвалидности и индивидуальной программой реабилитации инвалида;
 3. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: 25.03.2021

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующий _____ Барбас Екатерина Яковлевна 01.04.2021
 (должность) _____ (подпись) _____ (Ф.И.О.) _____ (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заведующий хозяйством МБДОУ _____ Сibaева Ольга Викторовна 01.04.2021
 (должность) _____ (подпись) _____ (Ф.И.О.) _____ (дата)

Председатель совета трудового коллектива _____ Кузьмина Ирина Ивановна 01.04.2021
 (должность) _____ (подпись) _____ (Ф.И.О.) _____ (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1663 _____ Кудерко Алина Викторовна 25.03.2021
 (№ в реестре экспертов) _____ (подпись) _____ (Ф.И.О.) _____ (дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

_____ Фролова А.С. 01.04.2021
 (подпись) _____ (Ф.И.О. работника) _____ (дата)

_____ (подпись) _____ (Ф.И.О. работника) _____ (дата)

_____ (подпись) _____ (Ф.И.О. работника) _____ (дата)

_____ (подпись) _____ (Ф.И.О. работника) _____ (дата)

_____ (подпись) _____ (Ф.И.О. работника) _____ (дата)

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Северяночка» (полное наименование работодателя)				
671710, Республика Бурятия, Северо-Байкальский район, п. Нижнеангарск, ул. Победы, дом 15; Барбас Екатерина Яковлевна; severianochka-ds@yandex.ru (адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
0317002695	46121811	4210007	85.11	81645155051

КАРТА № 18
специальной оценки условий труда

Подсобный рабочий кухни
(наименование профессии (должности) работника)

Отсутствует
(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: Общепромышленные должности рабочих 1 уровня 1 квалификационный уровень

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС Отсутствует
(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

129-510-214-34

Строка 022. Используемое оборудование: Овощерезка, электромясорубка
Используемые материалы и сырье: Не используются

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	2	не оценивалась	-
Инфразвук	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	3.1	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	-	не оценивалась	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	3.1	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Да	Раздел VI, глава 21, статья 147 ТК РФ
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Да	Да	Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 12 апреля 2011 г. N 302н, прил.1, п. 4.1. (1 раз в год); прил.2, п. 18. (1 раз в год)

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда:
1.1. Организовать рациональные режимы труда и отдыха (Снижение тяжести трудового процесса);
2. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - в соответствии с ТК РФ, ст. 253, при соблюдении Приказа Минтруда России от 18.07.2019 г. № 512н; возможность применения труда лиц до 18 лет - в соответствии с ТК РФ, ст. 265 и ст. 96; возможность применения труда инвалидов - в соответствии с ТК РФ, ст. 224, при соблюдении ГОСТ Р 57958-2017, в соответствии со справкой об инвалидности и индивидуальной программой реабилитации инвалида;
3. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: 25.03.2021

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующий (должность) _____ (подпись) _____ Барбас Екатерина Яковлевна (Ф.И.О.) _____ 01.04.2021 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заведующий хозяйством МБДОУ (должность) _____ (подпись) _____ Сибасва Ольга Викторовна (Ф.И.О.) _____ 01.04.2021 (дата)

Председатель совета трудового коллектива (должность) _____ (подпись) _____ Кузьмина Ирина Ивановна (Ф.И.О.) _____ 01.04.2021 (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1663 (№ в реестре экспертов) _____ (подпись) _____ Кудерко Алина Викторовна (Ф.И.О.) _____ 25.03.2021 (дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

_____ (подпись) _____ Соляхутдинова О.Ю. (Ф.И.О. работника) _____ 01.04.2021 (дата)

_____ (подпись) _____ (Ф.И.О. работника) _____ (дата)

_____ (подпись) _____ (Ф.И.О. работника) _____ (дата)

_____ (подпись) _____ (Ф.И.О. работника) _____ (дата)

_____ (подпись) _____ (Ф.И.О. работника) _____ (дата)

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Северяночка» (полное наименование работодателя)				
671710, Республика Бурятия, Северо-Байкальский район, п. Нижнеангарск, ул. Победы, дом 15; Барбас Екатерина Яковлевна; severianochka-ds@yandex.ru (адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по СКТМО
0317002695	46121811	4210007	85.11	81645155051

КАРТА № 19
специальной оценки условий труда

Рабочий по комплексному обслуживанию здания Отсутствует
(наименование профессии (должности) работника) (код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: Общепромышленные должности рабочих 1 уровня 1 квалификационный уровень

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС Отсутствует
(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

052-120-330-85

Строка 022. Используемое оборудование: Ручной инструмент
Используемые материалы и сырье: Не используются

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инфразвук	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	2	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	-	не оценивалась	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Да	Да	Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 12 апреля 2011 г. N 302н, прил.2, п. 18. (1 раз в год)

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - в соответствии с ТК РФ, ст. 253, при соблюдении Приказа Минтруда России от 18.07.2019 г. № 512н; возможность применения труда лиц до 18 лет - в соответствии с ТК РФ, ст. 265 и ст. 96; возможность применения труда инвалидов - в соответствии с ТК РФ, ст. 224, при соблюдении ГОСТ Р 57958-2017, в соответствии со справкой об инвалидности и индивидуальной программой реабилитации инвалида;

2. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: 25.03.2021

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующий
(должность)

(подпись)

Барбас Екатерина
Яковлевна
(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заведующий хозяйством МБДОУ
(должность)

(подпись)

Сибасва Ольга
Викторовна
(Ф.И.О.)

(дата)

Председатель совета трудового
коллектива
(должность)

(подпись)

Кузьмина Ирина
Ивановна
(Ф.И.О.)

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1663
(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Кудерко Алина Викторовна
(Ф.И.О.)

25.03.2021
(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

(подпись)

Соляхутдинова Н.Г.
(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Северяночка» <small>(полное наименование работодателя)</small>				
671710, Республика Бурятия, Северо-Байкальский район, п. Нижнеангарск, ул. Победы, дом 15; Барбас Екатерина Яковлевна; severianochka-ds@yandex.ru <small>(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)</small>				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
0317002695	46121811	4210007	85.11	81645155051

КАРТА № 21
специальной оценки условий труда

Сторож
(наименование профессии (должности) работника)

18883
(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: Общепромышленные должности рабочих 1 уровня 1 квалификационный уровень

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС _____ Тарифно-квалификационные характеристики по общепромышленным профессиям рабочих, утв. постановлением Министерства труда Российской Федерации от 10 ноября 1992 г. N 31 (в ред. Постановлений Минтруда РФ от 15.01.1993 N 3, от 28.01.1993 N 10, от 05.02.1993 N 17, от 03.03.1993 N 43, от 05.04.1993 N 74, от 05.04.1993 N 75, от 12.07.1993 N 134, от 04.11.1993 N 168, от 28.12.1994 N 88, от 31.01.1997 N 5, от 04.02.1997 N 7, от 01.06.1998 N 19, от 12.08.1998 N 33, от 04.08.2000 N 56, Приказов Минздравсоцразвития РФ от 24.10.2005 N 648, от 24.11.2008 N 665, с изм., внесенными Постановлением Минтруда РФ от 16.07.2003 N 54)
(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	3
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	2
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

052-113-249-00
076-891-805-22
056-795-573-19

Строка 022. Используемое оборудование: Не используется
Используемые материалы и сырье: Не используются

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инфразвук	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	-	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	-	не оценивалась	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Карта СОУТ № 21

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Да	Да	Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 12 апреля 2011 г. N 302н, прил.2, п. 18. (1 раз в год)

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - в соответствии с ТК РФ, ст. 253, при соблюдении Приказа Минтруда России от 18.07.2019 г. № 512н; возможность применения труда лиц до 18 лет - в соответствии с ТК РФ, ст. 265 и ст. 96; возможность применения труда инвалидов - в соответствии с ТК РФ, ст. 224, при соблюдении ГОСТ Р 57958-2017, в соответствии со справкой об инвалидности и индивидуальной программой реабилитации инвалида;

2. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: 25.03.2021

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующий (должность) _____ Барбас Екатерина Яковлевна (Ф.И.О.) _____ 25.03.2021 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заведующий хозяйством МБДОУ (должность) _____ Сibaева Ольга Викторовна (Ф.И.О.) _____ 25.03.2021 (дата)

Председатель совета трудового коллектива (должность) _____ Кузьмина Ирина Ивановна (Ф.И.О.) _____ 25.03.2021 (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1663 (№ в реестре экспертов) _____ Кудерко Алина Викторовна (Ф.И.О.) _____ 25.03.2021 (дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

_____ Красногорова Т.В. (Ф.И.О. работника) _____ 25.03.2021 (дата)

_____ Трескин Н.П. (Ф.И.О. работника) _____ 25.03.2021 (дата)

_____ Капляня О.Б. (Ф.И.О. работника) _____ 25.03.2021 (дата)

_____ (подпись) _____ (Ф.И.О. работника) _____ (дата)

_____ (подпись) _____ (Ф.И.О. работника) _____ (дата)